q̄ aliqd tetigerit immundum non

7c. nemo imitatur s̄ futuri iudicij.

comedetur: s; cōburetur igni Qui

7c. ypocrita fuerit immūdu^s vescet ex ea. Ani-

7c. ypocriti. 7 s̄ frigidulenter opando. 7 id ē mal^{us} polluta q̄ ederit de carnibus

virtutibz que deo sunt dicat.

hostie pacificoꝝ q̄ oblata est dño

7c. vt n̄ dicat onis sed lup^{us} rapax. 7 simitudo scō- pibit de populis suis: 7 q̄ tetigerit

7c. sentiendo. 7 ingeniosi. 7 s̄ velut diuī immundiciam. 7 boīs vel iumentū

7c. nationis somniorū 7 similit^{us}. 7 s̄ immūda opādo siue omis rei q̄ polluere potest. et

comederit de huiuscemōi carnibz:

7c. de cōsortio coꝝ qui sunt saluandi.

interibit de populis suis Locutus

7c. qz est dñs ad moysen dicēs: Loq̄

7c. 7 desiderū. s̄ qd totum ad deū referendum est. 7 s̄ simplicis innocentū. 7 s̄ fortis. s̄ qui ope- ratur mandata legis.

re filijs isrl. Adipē ouis 7 bouis

7c. qz desiderium peccatorū peribit. 7 peccatorū penitentū. 7 qz p̄ caprā significatur que pro peccatis sunt sacrificia.

7 capre non comedetis. Adipem

7c. quenter carnis resurrectionē. Prim^{us} sermo ei^{us} solidus abo est: carnes sunt sancte. Qui vero carnis resurrectionē negat: qz alienū a fide est. superiori- bus iunctū carnes suas polluit. P̄cipit ergo ne hmoi carnes manducet quibz immūdicia infidelitatis adiungit. Vñ epulemur in azimis sincerita- tis 7 veritatis. Secundū immūdicie gen^{us} est. ne qui carnes edit immūdu^s sit: 7 immūdicia ei^{us} in ip̄o sit: vt si sit aliquis natura florentis 7 ardentis in genij: nō cōtinuo aptus videbit^{ur} ad suscipienda dei verbi mysteria. Sēpe- randus est p̄a prophanis 7 immūdis operibz: vt eruditionis capax sit. si prius capax fuerit sanctitatis. Tercia species est immūdicie. qua is qui mundus aliquid contingit immūdu^s. nec tam suo peccato q̄ aliena conta- gione polluitur. vt si quis societ^{ur} inuido vel iracūdo vel adultero. 7 proprijis actibz nō inseratur scelentibz eius. videat tñ em̄ fratres odisse. insidiari vxori aliens: 7 similia facere. nec discedat a p̄sortio eius. hic est q̄ cōtingit immū- du^s. vel aīam. vel anē. vel morticinū 7 aliena immūdicia pollutus est.

Uel iumentū 7c.

Sumēta immūda sunt. qui immūdis 7 terrenis acti- onibz infeti sunt. Vñ fornicatores equi em̄ q̄arij dicti sunt.

Adipem ouis 7c.

Id est. nec fortis. nec innocentis. nec penitētis bo- na intentio vel desiderū sinistra interpretatōe deprauandū tanq̄ per ypoci- sim sit factū. ne q̄s velit meritū alteri^{us} extirpare. 7 q̄i comedēdo immūdu^s

ptinet. hoc em̄ est sacri- ficij requiri 7 discuti. Si quid sup̄fuerit qd diuina scriptura non decreuerit: terciam scri- pturā nō debere susci- pi. q̄ hic dies terciā no- minat. sed qd superest igni tradam^{us}. i. deo re- seruem^{us}. qz in presentī vita de^{us} scire nos vo- luit oīa q̄ nunc scimus ex parte. cū autē vene- rit qd perfectū est. de- struentur que ex parte sunt. Nō ergo assuma- mus nobis auctoroz scientiam.

Tercius dies Fu

7c. t̄p̄ seculū in quo ge- neralis insurrectio. quā x̄pi resurrectio signifi- canit. Vane facto ter- cij diei. t̄nc qd reliquū est igne cōsumet^{ur}. Qd cunqz em̄ salutare im- perfectū reliquerimus aut malū fecerim. tāq̄ ligna aut feni. aut sti- pulā igne cōsumetur. Nos aut^{em} v̄trimentū patiemur.

Laro que 7c. Dui.

Carnes sanctę diuina verba intelligunt. Se- pe aut accidit mundas carnes contingi ab ali- quo immūdo. vt si q̄s de deo patre. atqz eius vnigenito. 7 sp̄san- cto dignū deitatis my- sterio parū faciat sine rumqz sermonem. 7 de oībz rationabilibus creaturis tanq̄ a deo factis: ut ip̄m intelli- gent: nec asserat conle-

Augu. Dixit superius: Omnis adeps dno: et quesieramus vtrum ois corporis mundi dntaxat. nam de immundis nulla questio est. et quid de adipe fieret que vtrius comedit. Nunc autem dixit quid fieret de adipe morticini et a fera capti vt sit scilicet in omne opus cui tale aliquid necessarium est. Vnde remansit questio quid fieret de adipe eorum que munda sunt ad vscendū: Sed cū dicit omnē animā perire de populo suo que ederet adipem eorum ex quibus offertur domino: videtur tantū prohibere adipem eorum ex quibus fit sacrificium.

Judei vero non inueniunt quid de adipe faciant: vnde abstinent et quomodo proiciant: cum dictum sit omnis adeps domino. si non adipem sacrificiorū tantum: sed etiam eorum de quibus non sacrificatur quibus mundorum hic volunt intelligi: quia per quasdam impudicias: vel cetera vicia sibi elegerunt mortem peccati.

In varios vsus. Non solum honorum imitando opera: sed etiam malorum nobis in exemplum trahendo. Legimus enim herodem natalis sui diem celebrasse: et epulas sanguine fecisse. tale verum in vsum habemus ut caueamus: sed contrario nostri natalis diem quo in paradiso fuimus cum lectu et afflictione memoremus. Phariseus superbiens ait. Gratias ago

tibi: quia non sum sicut ceteri hominum. Nos e contrario dicamus: Dne misere mei: quia non sum similis seruis tuis: que angelica ducit vitam in terris.

Si quis adipem. Quasi nemo scandalizet vnum ex his minimis qui in me credunt. Sanguis comedi prohibetur: quasi ne gloriens aduersus fractos ramos: ne tu excidaris: et illi si non permanerint in incredulitate: inserantur. Sanguis autem iudeorum populus recte intelligitur. Non enim ex fide neque ex spiritu abrahe: sed in sanguine eius descendit.

Qui offert victimam. Alia littera. Qui offert sacrificium salutaris sui domino: afferat munus suum domino in sacrificio salutaris sui. Manus eius offerent sacrificium hostiam domino: adipem qui super pectusculum est et pinnam iecoris: offeret ea ita: vt ponatur contra dominum: et imponet sacerdos adipem qui est super pectusculum salutare: et erit pectusculum aaron et filijs suis: et brachium dextrum detetis alias dabitur separationem sacerdoti a sacrificijs salutaribus vestris. Qui offert sanguinem salutaris: et adipem ex filijs aaron: ipsi erit brachium dextrum in parte pectusculum enim impositionis et brachium demptionis accepti a filijs israel: a sacrificijs salutaribus vestris: et dedit ea aaron sacerdoti et filijs eius legitimum gteram a filijs israel. Et sacrificium quod dicitur salutare nemo offert domino nisi qui sanus est: et salutis sue conscius gratias domino refert.

Orig. Sacrificium quod dicitur salutare: sanus tantum et salutis conscius in gratias offert non eger animo: non languidus in operibus offerre potest. Leprosus ille euangelicus non potuit offerre nisi curatus: sed vbi a domino mundatus est: iussus est offerre munera ad altare que precepit moyses in testimonium illis. Mundus ergo offerre potest. Sed quomodo manus eius offerent hostias domino: non homo: sed manus: id est opera eius. hec enim commendant hostiam domino. Si enim contracta sit manus tua ad vandum: adhuc leprosus es: et offerre non potes. Vbi habemus hostiam gratie habent holocarpomata: quod significat omnem fructum: quem non potest in fructuosus offerre: qui non affert fructum iusticie et misericordie et similia. Vnde ait: adipem qui supra pectusculum sunt: pectusculum cor intelligit: de quo auferende sunt omnes cogitationes male. Vnde enim procedunt: vt possit cor mundum deum videre. Pinnam quoque iecoris precepit offerri: in qua iracundia vel cupiditas. Offert pinnam iecoris que iram et furores a se abscidit. Adipem qui sunt

quod sponte peccat nullo instigante. cadaveris morticini et eius anima. Sicut in dno instigante: si quis neglexit sui custodiam: nec audiens quod dicitur. Sobrius estote et vigilate etc. si quis transferre illud ad virtutem debemus: vt ad iustitiam vel castitatem vel elemosinam vel aliam bonam operationem bona resoluentes: et subleuantes

lis quod a bestia captum est habebitis in varios vsus. Si quis adipem

qui offerri debet in incensum dno. si cogens vel suadens ei qui seipsum obrulit non ad supernum desiderium intendere: sed ad voluptatem suam inclinari. si congregatio sanctorum comederit: peribit de populo suo.

Sanguinem quoque omnis animalis non sumetis in cibo: ta de lauibus de pecoribus. Omnis anima que

ederit sanguinem: peribit de populis suis. Locutus est dñs ad moysen dicens: loquere filijs israel dicens

Qui offert victimam pacificorum dno. si hostie pacificorum gratia actiones: has charitate condire debemus qua conditur omne opus bonum. Qui offert victimam pacificorum dno

sup pectusculum imponunt altari: pectusculum aaron et filijs eius: brachium dextrum super pectusculum. Quale est pectusculum sacerdotis plenum sapientia et divina intelligentia: que et brachium quod ei offerunt filij israel pro salute sua. Forme sunt ista que in ecclesia non gerunt: sed legunt. Quod enim legerent nisi ex his edificatio audire tibi preberet. Si ergo sacerdos pro doctrina: pro multitudine sollicitudine: pro vigilia laboris: peccatore prouerit: meliora sequi conuerit: si tale opus in qua fecerit: det que in ipsi labore saluat: deo gratias agere: et offerre hostiam salutaris: que salutem psecut sit. Dicit autem pectusculum appositionis: et brachium demptionis. Cuius ablatum fuit de corde tuo omne crassum et mundatum fuerit ab omni opimento quod igni tradendum est: restat vt apponatur ei gratia spiritus sancti: et tunc fiet pectusculum appositionis. Brachium vero separatim erit. Si scias discernere que sunt opera lucis et tenebrarum: si separaueris opera tua a tenebris vt in lumine sint: brachium tuum efficiat separationis. Vel cum separaueris te ab omni fre ambulante in de te. Vel cum exierint te medio peccatorum que portant vasa dno.

Tenebit manus adipe. Dicitur ad sabiolam. Qui est super pectusculum et pinnam iecoris etc. De victimis salutaribus adipem offerunt sacerdotes: peccator et brachium dextrum in abum accipiunt. Sensus est in corde: cor in pectore: et voluptas sine phibico est in iecore. Vnde pinnam aduulsa voluptatis: et per oculos fenestras erupent. Postquam ergo pingue holocaustum fecerint: et concupiscentiam libidinis igne spiritus sancti cremauerint: peccator et brachium accipiunt in pinnam. In pectore mundas cogitationes: legis notitiam: in brachio bona operatio: et pugna et sabulum: et armata manus: vt quod mente conceperint operent. Ihesus enim cepit facere et docere. Peccator quoque appellat additamentum vel papuum vel egregium: labia enim sacerdotis custodiunt sciam etc. hec debet esse principia: et additamento spiritualis gratie talis vix instituit que possit contra dicentibus resistere et in se nichil finistri operis habere. Dextrum sit brachium et separatim: vt opera sacerdotis compatere virtutem a cunctis sepata sint. Alia tria exceptis primitijs hostiarum: que dant sacerdoti de priuato macello et publico: vbi non religio sed virtus necessitatis est: brachium de quo iam dictum est: maxilla et venter. Maxilla eloquentie et eruditum significat: vt quod pectore percipit ore apponat. Venter receptaculum ciborum in seorto madianitide sacerdotali pugione pfoffus: oes labores et momentanea blandimenta gula stercois sine pdenant: ostendens mentibus deo sacratissimum totum in secessu. pncipi quod voram. Vnde esca ventri: et venter esse: de autem huc et hanc destruit: vituli puluerem que adorauerunt filij israel in contemptum supstitutionis: in potum accipit: vt discat contemnere que se videt in secessum proijcere.

Lxx. Offerens sacrificium salutare dno offeret munus suum dno de sacrificio salutaris eius. Quod expones adiungit. Tenebit manus adipem hostie: vt iuxta lxx manus eius offeret ex ea dno. Ipse enim oportet que ad salutem suam pertinent operari: que iusticia iusti super eum erit: et impietas impij super eum erit.

Pectusculum erit aaron. Ipsi peccator datur sacerdoti: vt cogitatem mundam et doctrine habeat notitiam. Brachium dextrum vt bona opera habeat: et ad pugnam contra dyabolum armata manu pcedat: et quod corde conceperit operum exemplo perficiat. Datur de priuato maxilla: vt eloquentia polleat: datur venter vt luxuria extinguat: et gulam contemnat.

Sacerdotis. Angli. Epi in sacerdote figurati. Vnde solus sacerdos pro sacrificio perficere. In adipem enim nram bonum est perficere et ad finem ducere diuine gratie est. Quod est volentis neque enim dei misericordie dirigere actiones. Vnde et brachium dei notat. Vnde recte armum vel iuxta lxx brachium accepit.

Qui obtulerit sanguinem. Abusus est qui verum sanguinem pacificorum

offerat simul et sacrificium i. libamem. si pte non alius pro illo: que iusticia iusti super eum erit. si pte adipe qui est super pectusculum et pinnam iecoris. Tenebit manus adipe. si cogitatem vel fide. si pte fides de christo et munda cogitatio ipsi consecranda. si fide et confidentia que fortitudinem iuncta sunt que in pectore hostie et pectusculum. Lxx. ambo significantur: hec debet offerre qui saluari desiderat: que sine fide impossibile est placere deo.

oblata dno consecrauerit: tradet sacerdoti: qui adolebit adipem super altare: pectusculum autem erit aaron et filijs eius. Armum quoque dexter

de pacificorum hostijs cedet in primitias sacerdotis. Qui obtulerit sanguinem et adipem filiorum aaron: ipse habebit armum dextrum in portione

luptas sine phibico est in iecore. Vnde pinnam aduulsa voluptatis: et per oculos fenestras erupent. Postquam ergo pingue holocaustum fecerint: et concupiscentiam libidinis igne spiritus sancti cremauerint: peccator et brachium accipiunt in pinnam. In pectore mundas cogitationes: legis notitiam: in brachio bona operatio: et pugna et sabulum: et armata manus: vt quod mente conceperint operent. Ihesus enim cepit facere et docere. Peccator quoque appellat additamentum vel papuum vel egregium: labia enim sacerdotis custodiunt sciam etc. hec debet esse principia: et additamento spiritualis gratie talis vix instituit que possit contra dicentibus resistere et in se nichil finistri operis habere. Dextrum sit brachium et separatim: vt opera sacerdotis compatere virtutem a cunctis sepata sint. Alia tria exceptis primitijs hostiarum: que dant sacerdoti de priuato macello et publico: vbi non religio sed virtus necessitatis est: brachium de quo iam dictum est: maxilla et venter. Maxilla eloquentie et eruditum significat: vt quod pectore percipit ore apponat. Venter receptaculum ciborum in seorto madianitide sacerdotali pugione pfoffus: oes labores et momentanea blandimenta gula stercois sine pdenant: ostendens mentibus deo sacratissimum totum in secessu. pncipi quod voram. Vnde esca ventri: et venter esse: de autem huc et hanc destruit: vituli puluerem que adorauerunt filij israel in contemptum supstitutionis: in potum accipit: vt discat contemnere que se videt in secessum proijcere.

Lxx. Offerens sacrificium salutare dno offeret munus suum dno de sacrificio salutaris eius. Quod expones adiungit. Tenebit manus adipem hostie: vt iuxta lxx manus eius offeret ex ea dno. Ipse enim oportet que ad salutem suam pertinent operari: que iusticia iusti super eum erit: et impietas impij super eum erit.

Pectusculum erit aaron. Ipsi peccator datur sacerdoti: vt cogitatem mundam et doctrine habeat notitiam. Brachium dextrum vt bona opera habeat: et ad pugnam contra dyabolum armata manu pcedat: et quod corde conceperit operum exemplo perficiat. Datur de priuato maxilla: vt eloquentia polleat: datur venter vt luxuria extinguat: et gulam contemnat.

Sacerdotis. Angli. Epi in sacerdote figurati. Vnde solus sacerdos pro sacrificio perficere. In adipem enim nram bonum est perficere et ad finem ducere diuine gratie est. Quod est volentis neque enim dei misericordie dirigere actiones. Vnde et brachium dei notat. Vnde recte armum vel iuxta lxx brachium accepit.

Qui obtulerit sanguinem. Abusus est qui verum sanguinem pacificorum

... in omni ... pectusculum ... dicitur ...

7 adipem. animas. s. 7 desideria salutarium offert qui est de filijs aaron sacerdos. s. singularis. 7 in omib; pcpus: cui cedit armus dexter in portione. s. omnis actio bona 7 pfectio.

Hec est unctio zc. **Es.** Videntur ergo hec ad unctionem sacerdotum pertinere: sed legislator hoc in presenti non intendit. Quia enim cum unctioe sacerdotum societatem habent predicta sacrificia: s. tantum eorum dignitatem. 7 quem profectum presentem custodientibus ostendere voluit. **Quoniam ait.** Hec est unctio aaron 7 filiorum eius in ceremonijs domini: ad superiora reddit: ut scias quod si quis ea custodierit: pueniet ad eam dignitatem sacerdotis: nec aliter. Hec enim unctio in ceremonijs domini. Quasi ex predictis sacrificijs acquiruntur. **Un** addit in die quo obtulit eos moyses ut sacerdotio fungerentur: 7 que precepit dari eis a filiis israel.

In his ergo nobis unctioes dedit. In his nos vocavit reus die qua obtulit eos: qua die. s. unxit eos ut fungerentur sacerdotio: p unctionem. s. que nunc dicta est. **Qui enim sanctus 7 sublimis** vixit excellenter sunt in populo. **Unde oportune subdit:** religionem perpetua in generationibus vestra: ut scires quia apud deum hec religio inconcussa est. **Nemo dignitate vel sapientia vel rebus sublimibus excellit:** s. qui fecerit que superius precepit. **Sic enim sacerdos fit** fm cognitionem christi veri sacerdotis. qui immaculatum 7 perfectam demonstravit vitam. **Quid autem per predictam unctionem intellexerit in sequentibus ostendit.** **Ista est lex holocausti zc.**

Qui s. pposuerit legislator: hec est unctio aaron 7 filiorum eius. **Quo** submittit quod esset: nec qualiter unxit: expostuit: s. hoc quidem in sequentibus facit. **Nunc vero postquam dicit:** hec est unctio aaron nichil de unctione subiungit: ut ostenderet hec que supra dixerat. s. pfectusculi impositionis. 7 brachij separationis esse ipsam unctionem aaron 7 filiorum eius. ne putarem? illa p carnibus dicta. ut doceret etiam ipsa sub sacramento inserta unctionis. postea reperit ea que supra exposuerat dicens: **Hec est lex holocausti zc.** hec est que supra posita est. 7 videt recapitulatio esse sacramentorum. que supra narrata sunt: sicut 7 illud. s. hec est unctio. s. pbatio sequentium. transiens enim 7 alia tangit dicenda 7 dicta. dicenda ibi: hec est unctio. dicta ibi: hec est lex.

Unctio christi partim communis est suis. Sunt enim 7 ipsi participes. unde et nos participatione christi dicimur christiani. **Sed** inestimabili dignitate excellit. **Vngit** 7 ipse substantialiter. nos vero eius operatione 7 gratia. vngitur ergo cum aaron filij eius: sed non talia in unctioe eorum. qualia sunt in unctioe aaron. quod in sequentibus manifestatur. de christo autem hoc intelligitur. **Sciens enim legislator** ad ecclesiam hec pertinere mysteria: precepit conuocari omnem cetum vel synagogam. quam greci ecclesiam dicunt. **Synagoga enim** non potest hanc legem habere nisi ad ecclesiam conueniat: in qua figurarum veritas conseruatur.

Ista est lex zc. **Es.** Vides differentes conuersationes que deo conueniunt. **Honoris** s. sapientie perfectum: qui significatur p holocaustum. **Vel** iustitiam mediocrem: que opatur ea que sunt ad salutem. **Sacrificia enim pacificorum vel per holocaustum vel p oblationem recte esse vitia ad sacerdotalem dignitatem lex intellexit.** **Un** in die qua legem unctionis mandauit: subdidit ea que sunt de sacrificijs. simulque omnia breuiter memorauit. **In monte synai.** qui rubus vel tentatio interpretatur. **Similis est autem rubo tentatio:** asperum enim virgultus est 7 difficile capitur. sic corona longi virg in ten-

1 s. hec est fides recta. vel cognitio sancta que nos de terrenis ad celestia subleuat. 2 s. quod scilicet precellere debet scientia sacerdotis.

sua. **Pectusculum enim elevationis**

3 hec est opatio bona que iustos a reprobis separat. 4 s. opatio sacerdotis separatum debet esse 7 unicum.

7 armum separationis tui a filiis israel

de hostijs eorum pacificis: 7 dedi

5 s. que significatio eius in perpetuum durat.

aaron sacerdoti 7 filiis eius. 7 lege per

6 supra

penna ab omni populo israel. Hec

7 dicta. 8 s. eorum. s. qui p ea que dicta sunt. pficiunt ad

est unctio aaron 7 filiorum eius in

9 dignitate sacerdotij.

ceremonijs domini in die quo obtulit

eos moyses ut sacerdotio fungerentur:

10 s. inconcussa.

7 que precepit dari dominus a filiis

11 s. perfecte sapientie.

israel religionem perpetua in generati

12 s. mediocris iusticie.

onibus suis. Ista est lex holocausti

7 sacrificij pro peccato atque deli

cto. 7 pro consecratione 7 pro paci

ficozum victimis. quam constituit do

minus moysi in monte synai. quam

do mandauit filiis israel ut offererent

rationibus 7 tribulationibus vix habetur. **Unde:** Beatus vir qui sustinet tentationem. quia cum probatus fuerit accipit coronam vite. **C. VIII.**

Duos. Christi passio significat que est dux populi. Bene autem duo arietes immolantur. quia christus bis nobis mysteria sue passionis commisit. primum quando agnum mysticum in cena comedit. Secundo quando eadem mysteria in panis 7 vini consecratione constituit.

Et congregauit moyses omnem synagoga. quoniam dominus elegisset 7 precepisset. con-

uocatur tamen synagoga. **Requiritur enim in ordinando sacerdote sententia populi: ut sciant omnes 7 certi sint.** que qui presentior est omni populo. doctior. sanctior. virtute eminentior: ille deligitur ad sacerdotium. **Lauit ergo eum 7 induit.** Quasi indumento: tunica. et precepit eum zona. 7 iterum vestiuit eum tunica talarum. vel ut alibi legitur interiorum. **Vi** deo autem duabus tunicis indutus pontificis. **Ihesus** autem prohibet apostolos duabus tunicis indui: cum moyses 7 iherosolimitanus conuenire debeant. **Di** cunt alij ut quod iherosolimitanus precepit duas tunicas non habere non esse contrarium legi: s. precepti lege. sicut 7 cum lex hominibus vetat: iherosolimitanus vero iracundiam refecat 7 cum lex prohibet adulterium: iherosolimitanus vero concupiscentiam abscedit. **Ego** non intro huiusmodi intelligentie angustiam. pontificalia sacramenta concludit.

oblationes suas domino in deserto synai. **C. VIII.** **Datus est**

dominus ad moysen

dicens: Tolle aaron cum filiis suis

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

7 vestes eorum 7 unctionis oleum vitulum pro peccato. duos arietes

uocatur tamen synagoga. **Requiritur enim in ordinando sacerdote sententia populi: ut sciant omnes 7 certi sint.** que qui presentior est omni populo. doctior. sanctior. virtute eminentior: ille deligitur ad sacerdotium. **Lauit ergo eum 7 induit.** Quasi indumento: tunica. et precepit eum zona. 7 iterum vestiuit eum tunica talarum. vel ut alibi legitur interiorum. **Vi** deo autem duabus tunicis indutus pontificis. **Ihesus** autem prohibet apostolos duabus tunicis indui: cum moyses 7 iherosolimitanus conuenire debeant. **Di** cunt alij ut quod iherosolimitanus precepit duas tunicas non habere non esse contrarium legi: s. precepti lege. sicut 7 cum lex hominibus vetat: iherosolimitanus vero iracundiam refecat 7 cum lex prohibet adulterium: iherosolimitanus vero concupiscentiam abscedit. **Ego** non intro huiusmodi intelligentie angustiam. pontificalia sacramenta concludit.

do. amplius michi aliquid ex ista forma videtur ostendi. **Sciebat** potifex ille que tunc ordinabat moyses. quia circuncisio esset spiritualis: seruabat tamen 7 carnis. quia circuncisio esse non poterat. habebat ergo duas tunicas. vnā carnalis mysterij. alia intelligentie spiritualis. **Quo** enim poterat esse potifex eorum. qui tunc erant. nisi carnalia opera vel sacrificia offerret: quibus spiritualia esse debere sciret. **Conuenienter ergo** habebat duas tunicas. **Apostoli vero** qui dicturi erant. si circuncidimini christus nichil vobis proderit: 7 literalem obseruantiam penitus reprobatur. merito duas tunicas habere. p biberentur. sufficit eis vnā. 7 hec interior. ea vero que foris est legis tunicam noluit. quia vnā iherosolimitanus 7 ipsam interiorē habere pmittit.

Lungis lauisset zc. **Hiero.** Jam tunc purgationem mundi 7 rerum omnium sanctitatem baptismi sacramenta signabant. **Quo** accipiunt vestes nisi loti. nec ornantur ad sacra nisi in christo noui homines renascantur. **Vinum** enim nouum in vres novos mittitur. **Moyse** lauauit. i. lex. **Unde** habent moyses 7 prophetas audiant eos. **Ab** adam vsque ad moysen omnes peccauerunt. pceptis dei lanamur. 7 parati in aduentu christi tunicas pelliceas reponimus: ut induamus vestem lineam nichil in se mortis habentem. s. totam candidam: ut de baptismo surgentes stringamus lumbos in veritate: 7 tota pristino peccatorum turpitudine celeimur. **Unde:** Beati quorum remissa sunt iniquitates. 7 quod tecta sunt peccata. **Post** femoralia 7 lineam tunicam induimus hyacinthina veste de terra condescendentes. ad alta. hec est subcula iuxta. i. h. que sublimium ratione significat tantum patere maioribus atque pfectis. **Hanc** habuerunt prophetę moyses 7 aaron 7 omnes quibus dicit. **In** montem excelsum ascende tu qui euang. s. **Quo** sufficit prior ablutio peccatorum. baptismi gratia. secretior doctrina. nisi habeamus opa. i. supbumerale quod rationali copulatur: ut non sit laxum nec dissolutum. **Ratio enim** operibus 7 opera ratione indigent: ut quod mente concipimus ope pperem.

Qui Lauit te moyses. **Id** est. lex que te lauauit: 7 diluit sordes tuas. **Lex** sacerdotes consecrat. **Non** potest esse sacerdos. que lex non constituit. **Si** lotus fueris p moysen. poteris puenire ad indumenta que profert moyses

Non solum indumentis opus est ad sacerdotales infulas. et cingulis
Tunicis pelliceis indur est adam et vxor eius talibus peccatorem indui oportebat: que essent mortalitatis indicia. quia peccato straxerat et fragilitatis que ex corruptione carnis veniebat. Si ab his purgatus fueris per legem domini induet te moyses indumento incorruptionis: ut nullo appareat turpitudinis: et abscidat mortale hoc a vita. Videamus quomodo ordine pontifex constituitur

Vestiuit. Hiero. Ad sabiolam. Discamus prius communes sacerdotum vestes atque pontificum

Lineis seminalibus vsque ad genua verenda ce-

lant. quorum superior pars sibi vmbilico vehementer astringitur: ne dum expediti victimas mactant. onera portantis casu se mora reuelent: et pateat quod optus est. Inde etiam gradus altaris ascendere prohibent: ne ascendentium verenda conspiciat inferior populus. Hec secundum iosephum de bisso rectora propter fortitudinem texebantur: et incisa consuebantur: quia in tela non potest fieri homini opus.

Die. Secunda est ex lino poderis. id est talaris duplici syndone. quam iosephus vocat bislinam. hec adhaeret corpori. ita arcta et strictis manicis: ut nulla in veste ruga sit. et vsque ad crura descendat. Tales solent habere milites lineas quas camillas vocant. aptas membris et strictas. ut ad omnia expediti sint. hac sacerdotibus vtuntur tunica. habentes vestitus pulcritudinem. et nudorum celebritatem: que dicitur linea.

Tercia cinguli serpentis pellicula. quam in estate exiit simillimam: ut longum maris superius in rotundum textum. sub tegmine cocci. purpure. et hyacinthi. et bislini propter decorum et fortitudinem ita polimite distinctum: ut diuersos flores et gemas artificis manu non textas sed additas putes. hoc baltheo inter vmblicam et pectus linea tunica stringitur. qui quattuor digitorum latens latitudinem. et magis ex parte ad crura descendens cum expeditione ad sacrificia opus est: in leuibus humerum rezoquatur.

Quarta in artu est rotundum pilcolu. quod greci et nostri thyrara. nonnulli galicrum vocant. non habet acumen in summo. nec totum vsque ad comas caput regit: sed tertia parte a fronte nuda relinquit. vitta ne labat costrictum. byssinum. et sic fabre lintheolo optum: ut nulla sint foris acus vestigia. his quattuor tamen sacerdotibus vtuntur quatuor pontifices. Quattuor reliqui proprie pontificum sunt. Primum quod et hic quatuor tunica talaris tota hyacinthina eiusdem coloris habens affixas manicas qua induit aptura. quod vulgo capitium dicitur. oris firmissimis ne rumpat. In inferiori vero parte. duo tintinnabula sunt. et totidem mala panna. quod dicitur pexta coloribus quibus cingulum. inter duo tintinnabula vnum malum. et inter duo mala vnum tintinnabulum: ut cum pontifex in sancta sanctorum ingreditur sit vocalis totus. si hoc non fecerit statim moriturus.

Secunda hebraice epoth. id est superhumale. vbi cum in exodo vel in leuitico superhumale legitur. in hebreo epoth habet. Samuel tamen leuita adhuc pectus etatis: et dauid ante arcam epoth portauit. Sed aliud est ex hyacintho bisso cocco purpura auroque pextum. aliud in similitudine sacerdotum simplex et lineum. Auri lamina. id est braetec mira tenuitate tēduntur. ex quibus secta fila torquentur. cum subtegmine trium colorum. hyacinthi. cocci. purpure. et stamine byssini. vni efficitur palliolum vermiculate pulcritudinis et miri fulgoris in modum caracalaz sine cucullis. pro peccato nichil terribile. rationali relinquitur in vtroque humero singuli lapides clausi. auro astricti. quod hebraice dicuntur loom. ab aqua et symacho et theodotione onichini. a. lxx. smaragdi. Iosephus sardios vocat. cum hebreo presentis ut coloris lapidum vel priam demonstrat. In singulis sena patriarcharum nomina quibus israeliticus populus diuiditur. In tertio humero filijacob maiores. in leuio minores. ut pontifex sancta sanctorum ingrediens populum pro quo rogaturus est in humeris portet.

Septimum punitum est: sed omnium sanctissimum est. hebraice lyosin. grece logion. latine rationale dicitur. pannus est breuis auro et quattuor coloribus quibus et superhumale. habet palmi magnitudinem per quadrum. duplici ne rumpat. In textu sunt etiam quatuor lapides mirae magnitudinis et huiusmodi quattuor ordines singulis vmblicis terni lapides. In primo sardi. topali. smaragdi. In secundo carbunculi. saphiri. iaspis. In tercio liguri. quod forsitan et hyacinthi. achathes. et ametisti. In quarto crisoliti. onichini. terilli. In singulis sunt etiam etates. xij. tribu scripta sunt nomina. De his lapidibus in apocalypsi struit hieronymus celestis. hoc nomen vel specie ordi virtutum vel diuinitas indicat. Per quattuor rationales angulos quattuor anuli aurei habentes se in superhumerali alios quattuor: ut anulus per anulum veniat. et sibi vitiis copulentur hyacinthinis. De autem magnitudo et pondus lapidum

Precedentia communia sunt aaron et filijs eius. et christo et nobis. hec autem soli deo et vero sacerdoti conueniunt vestitus potestatis. et vestis immortalitatis eos vestiuit pontifice subucula lineae accingens eum baltheo. Et induit. Hec est propria pontificis. et significat sublimam esse rationem patere perfectam. et huiusmodi posuit super illam yponide. In plerisque yponidem: alias ypodidim. et circum illam habitum yponidis et strinxit illud eius eum tunica hyacinthina desuper

stamina rumpat. auro ligati sunt et inclusi. Catene quoque ex auro sunt. quod ob pulcritudinem fistulis aureis teguntur. et sunt in rationali super duos annulos maiores quod vnicuique aureis super humeralis nequunt. et deorsum duos alios. Quattuor tergo in superhumerali per peccatum et stomachum ex utroque latere erant anuli aurei. quod cum rationalis aureis annulis coniungebantur. ut rationale super humerali coniungeretur. et vna textura videntibus puteretur.

Octava est lamina aurea in qua scriptum est nomen domini quattuor hebraicis litteris

ioth. he. van. beth. quod apud illos ineffabile dicitur. sed per pileolum lineam omnium commune sacerdotum in pontifice addit. ut vitta hyacinthina astringatur in fronte. totamque pontificis pulcritudinem dei nomen coronet et protegat.

Wala autem punita et tintinnabula in inferioribus posita fulgura demonstrant et tonitrua. vel terram et aquam et omnia elementa inter se personantia. et sic sibi perplexa ut sint in singulis omnia.

Hiero. Hebraice quattuor colores ad quattuor elementa referuntur ex quibus vniuersa consistunt. Bislinum tamen tepuatur: quod ex terra gignitur. Purpuram mari: quod eius coelestis tingit. Hyacinthum aeri. per similitudinem colorum. Locum quoque hebraice thora. id est vniuersum igni et aeri. Per unum autem esse commemorat. ut potest creator non solum per totum mundum rogetur quod ex terra et aqua et aere et igne constat. sed cum omnium sunt elementa. Vnum primum lineum est vestimentum. terra significans. Secundum hyacinthinum: aere demonstrans quod de terrenis paulatim ad excelsa suscollit. et vltis hyacinthina a capite vsque ad talos veniens indicat aere de celis vsque ad terram suscollit. Quod supradicti colores auro intertexti sunt id figurare uolunt quod vitalis calor: et diuini sensus prouidentia penetrat vniuersa.

Orig. In exodo vbi de sacerdotibus mandata vestibus iuuenio octo esse species quod pontifici preparant. hoc in modo septem. octava est emissa est. quod est campestre: vel ut alibi legitur specialia linea. Sed forte quod huiusmodi indumentum indicium est castitatis quod femora operiunt. vel renes astringunt. non semper in illis sacerdotibus hec partes erant astrictae. aliquid enim de posteritate generis indulget. Sed in sacerdotibus ecclesie aliud video sacramentum. Possunt enim in ecclesia filios generare. Vni filii mei quos iter parturio. Et alibi: Quia et in christo ihesu per euangelium ego vos genui. In hominibus generatis aliquid specialibus vtuntur. et abstinent cum se videt in auditoribus fructum habere non posse. in quibus semen purum nec sobole faceret. Cum ergo incapaces videt. aut simulatos et ypocritas imponunt campestre. vtuntur specialibus. ne scilicet detur canibus. et margarite ponantur ante porcos.

Et indues eum tu. Induit tunica et pectus zona et vestiuit eum ypodidim. Incarnatio christi exequitur. Totum ei hoc est suscepit corpus. et aiam. tunicam terrenam appellat: quod de terra est. ypodidim celestem: quod ypodidim poderis est. Et hyacinthinas quod est color celestis. vtriusque enim suscepit. et vtriusque saluauit. Hiero. In tunica hyacinthina mala punita et tintinnabula. quod tanta debet esse pontificis sancta. ut gressus eius et motus omnia uocalia sint: et vitate quam mere peccat habitu resonet quod quod agit quod loquitur doctrina sit. Sine tintinnabulis coloribus diuisis gemis floribus struitur nec ecclesiam ingreditur nec pontifex est.

Dumerale imposuit. Imponit moyses pontifici superhumale quod est humerorum et circumductio vestis ornatus. humeri autem laboris et operis indicia sunt. Vult ergo pontificem esse in operibus ornatum. Non enim sufficit sola scientia: sed qui fecerit et docuerit magnus vocabitur.

Hiero. Superhumale et duos lapides smaragdinos vel onichinos quod desuper humeros tegunt. interpretantur duo emispia. quorum aliud super terram aliud sub terra vel sole et luna qui desuper rutilant.

Hiero. Duo lapides in superhumerali christi et ecclesia. duodecim apostolorum quod ad predicandum missi sunt nomina presentes. Vel littera et spiritus in quibus omnia legis mysteria: a dextris spiritus. a sinistris littera. Per litteras ad verba: per verba venimus ad sensum. Pulcher ordo ipsi habitu sacramenta significans. in humeris opera. in pectore ratio. Vni et pectusculum comedunt sacerdotes.

Quod astringens cingulo. Dicitur. Cinxit eum sibi facturam humeralis. In supero dixerat cinctum eum zona super tunicam. Quod est illud duplex cingulum: astrictum in verbo sit. in opere expedit. ad omnia. nichil habeat remissum. nichil dissolutum. Accinctus sit animi virtutibus: astrictus sit a corporalibus vitiis: nullum aie lapsu nullius corporis timeat. vtroque cingulo se vtriusque sit scilicet corpe et spiritu. Secundum facturam humeralis cingitur: quod sibi opera sua cingulo virtutis vtitur.

Aprauit rationale. Hiero. Rationale in medio positum terram indicat quod in signis puncti cum omnia in se habeat a cunctis vallatur elementis.

Quod... Hiero... Rationale... in medio positum terram... indicat quod in signis puncti cum omnia in se habeat a cunctis vallatur elementis.

Uri. Impositum sup eū logion. qd est rationale. et sup logion manifesta-
tionem et veritatem. Nō sufficit pontifici habere sapientiā et scire omnīū ra-
tionem. nisi possit populo manifestare que nouit. Ideo imponitur rationali
manifestatio. ut possit respondere omni poscenti se rationē et fide et veritate.
Superponitur et veritas. ut nō astruat qd pprio cogitauerit ingenio. S;
qd veritas habet. Addendus est alius ornatu vnde necesse est ut accipiat
coronā. accipit ergo cydarium qd est opimentum vel ornamentum capitis.
post hęc superponit mi-
tra ante faciē. i. a fron-
te pōtificis lamina au-
rea factificata. in qua
sculptū est vocabulu
vniuersitatis. h. i. iste ornatu capi-
tis in quo positum est
nomen dei post illa q;
bus inferiora corporis
membra fuerant exor-
nata supponitur. Su-
per omnia em q; de mu-
do vel de creaturis sen-
tiri vel intelligi possūt
scientia dei tanq; oim
auctoris excellit. Et q;
ipe caput oim. ideo or-
natus iste capiti super-
ponitur super omnia.
nichil em post hęc adij-
citur capiti pontificis.

Mero. Rationa-
le duplex est. apertum
et absconditū. simplex
et mysticus. duodecim
lapides habet. et quat-
tuor ordines. i. quatuor
virtutes. prudentiam.
fortitudinem. tempa-
ntiam. iusticiā. q; sibi be-
rent. et duz mutuo mi-
scentur duodenarium
faciunt. Et quattuor
euāgelia oculis plena
et mundū illuminātia.
In vno quattuor. i. quattuor singula. vñ doctrina et veritas i pectore sacerdotis
ē. Cū q; inuolūt est veste multiplici. psequēs ē ut veritatē quā corde retinet
sermone pferat. Ideo rationale est et veritas. i. sciētia est ut nouerit q; docē
da sunt. et manifestatio atq; doctrina ut possit manifestare q; mente pcepit.
Ante sup humerale post rationale. Vñ a mandatis tuis intellexi. prius sa-
cimur. post docemur. ne doctrina cassis opib; destruat. Seminate in iusti-
cia. merite fructū. vite. illuminatē vobis scientiā. Prius seminandū. et post
fructū metendum est. ut nobis scientiā vendicemus. Nec hoc sufficit nisi ra-
tio opib; et opa herēt rationi. et his pcedentib; doctrina et veritas sequat.
Ide. Duodecim lapides vel zodiacū circulū. vel duodecim menses et
in singulis versib; singula tempora. et terminos menses. Pulcre autē. qd in me-
dio est appellat rationale. Ratione em cuncta sunt plena. et terrena celestib;
hęc. Immo ratio terrenoz et temporum caloriz et frigidit. et duplex inter
vtraq; tempus de celi cursu et ratione descēdit. Vnde rationale cū ephorb
stringit. In rationali manifestatio et doctrina vel veritas. q; in dei ratione
nunq; mendaciū est. et ipa veritas multis signis et argumentis monstratur.
Vñ factū est ut rationē solis et lunę anni mensū et tēporū et horaz et tempesta-
tū serenitatis et ventoz. et rez oim noscerem. accipietes a deo insitā sapien-
tiā. ipso habitatoze et doctore domicaliū sui et fabrice nob scām demōstrante

Posuit laminā. Diei. Nichil pdest oim erudiitio. nisi dei sciētia coro-
net. q; temp est ei cū patre. Vñ laminā sup cydarium imposuit.
Mero. Impecta sunt oia nisi curru querat auriga. et sup creaturas
creator insitens regat ipe q; condidit. Qd olim in lamina. nūc in signo cru-
cis ostēdit. p̄ciosior est sanguis euāgelij auro legis. tūc iuxta ezechielē signū
gementib; figebat in fronte thau. nūc portātes crucē dicimus. Signatū est
super nos lumen vultus tui domine. et.
Auri lamina in fronte pontificis et nomē inscriptū oia q; sup terrā sunt dei
arbitrio gubernari significat. Iustū ē erat ut pōtifer dei creaturaz oiz typū
portās in vestib; suis indicaret cuncta dei misericordia indigere. et cū sacrifi-
cari expiaretur condicio vniuersalis: vbi non pro liberis parentib; et ppin-
quis. sed pro omni creatura voce et habitu precaretur.

† S; ut sibi coherentia auxilietur. ratio em operi-
bus et opera indigent ratione. S; ut doceat qd mē-
te concepit. S; iuxta. h. i. mitram. S; sup omnia
cydarium et vitra biacinthina celum monstrant.
† Erat doctrina et veritas. i. Lydari
S; christi caput est deus.

† quoz textit caput. et sup eā contra
† S; dignitatē incarnati verbi. qui noster sacerdos
frontem posuit. lamina aurea con-
factus est.

† secratā in sanctificationē: sicut p̄ce-
perat ei dñs. Tulit et vinctōis oleū
quo liniuit tabernaculū cum omni
suppellectili sua. Cūq; sanctificās

† S; q; tota vinctio est plenitudo spūs qui in septē
operationibus designatur.
† aspersisset altare. et septem vicibus.
† S; apostolos et imitatores eoz sicut d paulo dicitur.
† tur. vas electōis est iste michi. S; vel labium.

† vixit illud et oia vasa eius: labiū
† S; penitentia que est baptismo supposita.
† q; gratiā eius quā sepe labefecimus per peniten-
tiam erigimus et fulcimus.

† q; cum basi sua sanctificauit oleo.
† Qd fundēs sup caput aarō. vixit
eū et cōsecrauit. Filios quoq; eius
oblato cōsecrauit vestiuitq; tūni-
cis lineis et cinxit baltheis: impo-

Tulit et vinctōis. Ipe est filius dei qui vngit et qui vngit vngens hō-
minitatis fm qd cū patre et spūsancto habet oia cōmūnia. A patre vngit
fm illud. Vixit te deo d. t. o. l. e. Vixit cū spūsancto fm ysaiā. Spūs dñi
sup me. eo q; vixerit me. Quę aut pater et spūsanctus: hęc eadē facit et fili-
us. Vngit q; fm diuinitatē. vngit fm humanitatem. Vnde et daniel obla-
tum illū videt. offerentē non videt. q; semetipsum offert. Vixit ergo moy-
ses: et offert christū figuram gerens.

Suitq; mitras ut iusserat dñs. Ob-
tulit et vitulū pro peccato. Cūq;
sup caput eius posuisset aaron et fi-
lij eius manus suas. immolauit eū
habriens sanguinem. et tincto digi-
to tetigit cornua altaris per gyrū

Quo expiato et sanctificato: fudit
sanguinem reliquū ad fundamēta
eius. Adipem vero qui erat super
vitalia. et reticulū iecoris. duosq;
renunculos cū aruinulis suis. ado-
leuit sup altare: vitulū cum pelle et
carnibus et fimo cremans extra ca-

Stra sicut p̄ceperat dñs. Oblit et
arietem in holocaustū super cuius
caput cum imposuissent aaron et

† S; altaris holocaustoz. S; doctrinaz euāgelij
† q; passio christi secundum euāgelium recipiēda
et credēda est. S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

sacerdotib; fugi officio. aliud instructū ēē morib; et ornatū. Quis em p̄t lo-
lenni misterio fugi ad pplm. p̄nci aut sūt q; ornatū morib; doctrina. lapi-
tia. ad manifestandū veritatē ydonei. et q; scientiā fidei n̄ sine ornamēto sen-
sū et assertiōnū fulgore depromāt. qd aures lamine capiti iposuit. designat
ornatus. Vñ igit ē sacerdotij nomē. S; nō vna. p; vite merito vel aīę p̄tu-
tū dignitas. In his q; lex diuina dicit velut i speculo spiciat se q; q; sacer-
dos. si videat se in oib; supdictis ornatū et in scā et in actib; vel in doctrina
tales ac tū se sciat summū sacerdotiū nō solū noīe. S; et meritis obtinere. Ali-
oquin inferiorē sibi gradū positiū nonerit etiā si primi nomen accepit.

Vestimentis tū. Filij aarō siles tunice et zone. vel balthei et cydaries et
mitre imponit. ipm em induit. ipm cingunt. ipm portat i capite. labi em p;
cingunt in veritate q; est xps. et induunt lorica iusticie. xps aut iusticia est. si-
cut et galea salutis. ipse em est salutare dei.

Oblit et vitulū. Est. q; sit huius legis virtus. quo in sacrificio xpi ac-
cipiat. expostū sup est. Vbi aaron imponit manū vitulo. hic aut et filij
iā vincti. Quē ei nos vngimur in bap̄mo oblato. socij efficiunt dñice passio-
nis. cuius bap̄mus imaginē gerit. In morte em christi bap̄samur. cōsepe-
limur em ei per bap̄mū in morte. Necessario aut filij aaron tanq; cōmu-
nicantes ei sacrificio manus imponunt.

Aug. Cū sacrificia p peccatis memoraret vitulū dixit offerendū. p p̄cto sa-
cerdotis q; pplm peccare fecit. postea x̄o cū dixit quō ea q; p̄cepit dñs gesta
sunt erga aaron et filios eius. dicit oblatū vitulū p p̄cto: S; sup de sanguine vi-
tuli cornua altaris incensi p̄cepit tāgi: et aspgi de sanguine vituli. Reliquū
x̄o fudi ad basiz altaris holocaustoz. postea x̄o cū scificat aarō d aspiōe
sanguis vituli nich d cornib; altaris d; S; n̄ addit incēsi. addit at fundēdū
sanguis ad basiz altaris: nec d; ad basiz cui. tāq; nec sit illd accipe cui?
cornua tacta sūt sanguis. Quis q; ambigue sit positiū: libet ē ita intelligere
factū. sic de vitulo. p p̄cto sūt p̄ceptū. ut nō ei? altaris cornua tacta intel-
ligamus ad cui? basim sanguis eius est fusus: sed altaris incensi: et sangui-
nem fuisim ad basim altaris sacrificiorum.

Oblit et arietem. Est. Lex sacerdotē in multis christū figurantem

Sanctificans
Dign. Significat sup
nā creaturā sanctifica-
tione nostra vitatā. i.
p carnē dñicam ex no-
bis sumptā. Vñ ut no-
tū fieret principib; et po-
testatib; p ecclesiā. et.
Fundēs super. c.
Caput xpi diuinitas.
Sicut em caput a pe-
dib; nō diuidit. sic nec
diuinitas xpi ab hu-
manitate post vinctio-
nē. Vñ ait. Vixit te
de. t. o. l. e. Sic em deus
vngit et sanctificatur.
Filios quoq; et
Dign. Attēde differen-
tiā minorū sacerdotū
ad maiorē. His nō
dant bina indumēta
neq; humerale neq; ra-
tionale. neq; capitis or-
natus. S; tūm cydaris et
zona q; tūm tunicā strin-
gat. accipiūt ergo sacer-
dotij gratiā. et fungun-
tur officio: S; nō ut ille
q; humerali est ornatū
et rationali. q; manife-
statione et veritate sp̄le-
ret. q; lamine aureę or-
namento decorat. ar-
bitroz ergo aliud esse i

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

† S; ducem perfecte conuersationis.
† S; ut supra.

nunc vitulum pro peccatis scilicet immolare: et extra castra incedere. Sic enim factum christi sacrificium est ad ablationem nostrorum peccatorum. **R**ursum autem arietem in holocaustum quod mundus ei crucifixus est. et renuntiatio mundo conversatio que est holocaustum ipsum habet doctorem et exemplum. propter quod ait: **Q**ui non accipit crucem et sequitur me non est meus discipulus. **Q**ui sic non renuntiat mundo sicut ego doceo (hoc est enim sequi eum) non est meus discipulus. **Q**uare ergo holocaustum dividat pedes eius et intestina vel secundum alios venter lauentur? **I**nterpretatio holocausti magis que in principio libri est facta expleuit sufficienter. **I**bi autem partes fieri oblationum dixit: significans corpus et animam veteri offerri: sed etiam in nobis sunt divisiones hee: quod caro concupiscit aduersus spiritum. spiritus autem aduersus carnem: sed non in christo. **I**deo nec divisionis mentionem lex fecit in eo sacrificio. **O**fferat autem sacerdos vitulum pro peccato. arietem in holocaustum: per quod significatur: quod perfecta conversatio que est holocaustum in arietem offeratur: hic quippe duca tunc habet omnibus ingredientibus et egredientibus. sicut christus est dux perfectae conversationis: et ideo intrare per se et exire omnibus precepit.

Obtulit arietem secundum. **M**yste riorum traditionem. et pascha mysticum quod christus celebravit cum discipulis suis. significat aries. **S**ecundum nominatur: quod post agnum in cena immolatum se ipsum obtulit. **U**nde aaron super caput arietis manus imposuit cum filiis suis: quia communem cenam cum discipulis suis christus celebravit. sed moyses specialiter hoc sacrificium obtulit: quod plus alius figuram christi expressit qui maxime sacrificium suum fecit.

Tetigit extremum auricule. **S**i per aaron christum accipimus extremum auricule eius sanguine tactum fuit: quia patri usque ad mortem obediuit. **S**i sacerdotes ecclesie. aures eorum tangende sunt pollicibus manuum et pedum: ut eminentiam actionum et gressuum domino consecrent.

Tetigit extremum. **Q**uis sit huius sacrificii effectus. unctio aurium et manuum pedumque demonstrat. propter obedientiam quippe nostram. actionesque bonas. et conversationem celebrat: ut inobedientia adque carentes. unigeniti obedientiam consequamur.

Manus dextre. **E**t in bona actione confortemur. **C**onfortant enim que unguunt: detruunt que non unguunt. **U**bi cum unctio non fuit sanguinis immolati. peccabat egyptus: sed postea filii eius ungebant sanguine: quod christus prius sanguine accepit in cena. deinde discipulis dedit.

Fudit super al. **C**um enim bibit. et apostolis dedit bibere. intelligibilem sanguinem super altare. id est corpus suum fudit. **E**cclia autem est corpus christi. **U**nde marcus. **E**t sumens gratias agens benedixit eis: et biberunt ex eo omnes. et dixit eis. hic est sanguis meus novi testamenti. qui pro multis effundetur.

Adipem vero. **Q**uid hec significant in salutari sacrificio. vel pacis eorum dictum est. **L**xx. vero pro cauda lumbum. pro intestinis ventriculum. et pro reticulo iecoris pinnam epatis ediderunt. non frustra autem etiam nunc in arietem commemorantur.

Canistro. **A**ri. **C**anistrum consummationis. que est lingua domini

filii eius manus suas. immolauit eum: et fudit sanguinem eius per circuitum altaris. **I**psamque arietem in frustra concidens. caput eius et arripit ^{et in interioribus sacramentis a summo littere abluit} et adipem adoleuit igni: lotis ^{ut fiat acceptus et salutaris cibus.} pedibus. **T**otumque simul ^{scilicet} arietem incendit super altare. eo quod esset holocaustum suauissimi odoris domino: sicut preceperat ei. **O**btulit et arietem secundum in consecratione sacerdotum: posueruntque super caput eius aaron et filii eius manus suas. **Q**uem cum immolasset moyses. sumens de sanguine tetigit extremum auricule ^{scilicet in quo obedientia signatur.} dextre aaron et pollicem manus eius ^{scilicet in bonis obediunt. fopationis.} dextre: similiter et pedis. **O**btulit et filios aaron. **T**uncque de sanguine arietis immolati tetigisset extremum auricule singulorum dextre. et pollices manus ac pedis dextri: reliquam ^{scilicet in quo obedientia signatur.} fudit super altare per circuitum. **A**dipem vero et caudam omnemque ^{scilicet in bonis obediunt. fopationis.}

que precipiam perfectamque doctrinam introduxit. **N**on enim venit solvere legem: sed adimplere. hec bene canistrum dicitur. propter textum doctrinam eius multa in parabolis dixerat. **E**rat autem et ferculum et mensa totius doctrine. **R**ecte ergo de canistro consummationis mysticum panem proponit.

Panem. **A**postolicam doctrinam legalemque et prophetiam. **L**ex enim et prophetie et apostoli memoriam eius faciunt. **L**ex enim dicit: **H**ic est panis quem dedit nobis dominus. **P**rophetia autem **P**anis ei datus est. **P**rophetia autem et legalis doctrina minus nutriunt quam apostolica. **U**nde paulus. **P**ropter quod in ecclesia primum apostolos. deinde prophetas. apostoli autem legis et prophetarum inducunt testimonium per que eis collata et lagana sunt subiecta.

Et armum dextre. **B**regi. **S**acerdos et precepto armum dextrum et separatim inbet accipere. ut non solum sit opatio eius utilis: sed etiam singularis. nec in maiorem modo recta faciat. **S**ed bene operantes subditos sicut ordinis honore: ita more et iustitiam transcendat. **Q**ui peccat scilicet quosque cum armis tribuitur: ut quod de sacrificio precipit sumere. de semetipso discat immolare: ut non solum peccatorum que recta sunt cogitet: sed imitatores ad sublimia operis armo innitet. **N**ulla presentis vite prospera appetat: et nulla aduersa pertimescat. **B**landimenta mundi respectu intimi terroris respiciat. **T**errores autem considerato interterno dulcedinis blandimento pertenuat: quod et in sequentibus moyses dicit.

Tulitque pectusculum. **S**i sacerdos peccasset ipsum sacerdotem unctum et consummatum. id est summum ista iussit offerre. **R**ursum autem moyses offert. et accipit pectusculum impositis dicitur: quod inde ponebat ad eum sicut memorauit de sacrificio salutaris. **N**on ergo videat ab aaron summum episcopo sacerdotis: sed moyses sacerdos non fuit. **Q**uomodo ista fecit: si autem fuit: quomodo summum sacerdotem ab aaron incepit. **P**salmus tamen in quo dicitur est. **M**oyses et aaron in sacerdotibus eius: affirmat eum sacerdotem fuisse. **V**estis tamen sacerdotalem que magnum continet sacramentum: aaron iubetur accipere et successores eius antequam aliquid de sanctificandis et ordinandis sacerdotibus precipiat: quoniam moyses ascendente in montem iubentur non ascendere sacerdotes. id est filii aaron non quod iam erant: sed quod futuri erant. **A**mbro ergo tunc summus sacerdos erat moyses et aaron. **A**n potius moyses: aaron sub illo: an et ipse summus propter vestem pontificalem. ille vero propter excellentius ministerium. a principio enim dicit. **I**pse tibi que ad populum: tu illi que ad deum.

Assumensque ungentum. **A**ug. **Q**ueritur post mortem moysi quis ungebatur sacerdotem. qui defuncto tamen succedebat: an qui iam unctus erat inter secundos sacerdotes. **I**dem enim oleum summum et secundum sacerdotis. **V**estis sumebat tantum ille pontifex cuius summus apparerat. et si ita est verum ipse sumebat. **A**n enim alius induebat: sicut post mortem aaron moyses filium fratris sui. **S**i ergo ab illo vestiebatur: nunquid a secundo summus. **T**alis enim erat vestis. ut ab alio necesse fuit idui. **A**n sic induebat: prout postea: aliquid et eam ponebat et relinquebat. **P**oteratque sed prius vestire obsequendo non excellendo.

[Marginal notes on the right side of the page, partially visible and overlapping the main text.]

Asperit super altare etc. Quocumque in nobis sunt bona ad eum tan...

Et super filios etc. Aug. Non apparebat quis filiorum summo sa...

Ubi comedite eam panes etc. Car nes cu panibus come...

Quidquid aut. etc. Hoc videm in ec clesia fieri...

De ostio quoque tabernaculi etc. De ostio quoque tabernaculi...

Die ac nocte manebitis in taber...

Aug. Ad ostium tabernaculi testimonij sedebitis septem diebus...

Septem enim diebus etc. Esai. Quinquagesima septenario in se mul...

Feceruntque aaron et filii etc. Aaron coniungitur filiis...

Acto aut etc. Octava dies post dedicationem significat diem...

Pentecoste que comigit die resurrectionis etc. Pentecoste que comigit...

mationis seculi presentis qui septem voluitur diebus oportebat enim...

Tolle de armento vitulum etc. Accipit aaron vitulum in holocaustum...

maculo obseruantes custodias domini...

Acto autem octauo die vocauit moyses...

Yses aaron et filios eius ac maiores natu israel...

Le de armento vitulum pro peccato et arietem...

Immaculatum offer illos coram domino...

Tollite hyrcum pro peccato et vitulum...

Macula in holocaustum: bouem et arietem...

Immolate eos...

cum pro peccato habet hic tria pecora: hircum arietem et vitulum...

Ad holocaustum pertinet agnus. Ad sacrificium salutaris vitulus...

Trium vero in holocaustum aries vitulus et agnus...

Pro peccato hircus aries vitulus et agnus in holocaustum...

Pro peccato principaliter hircum iussit offerri...

Pro peccato vniuersi synagoge vitulum. Oportet ergo...

ens partibus medos et lamitas...

Vitulum offert aaron et arietem...

Hyrcum obtulerunt apostoli die pentecostes...

Tollite hyrcum. Hyrcum obtulerunt apostoli...

Aug. Accipite hircum ex capris...

peccato et arietem et vitulum...

agnus anniculus et holocaustum...

pro peccato salutaris et co summationis...

sed con summationis sacrificium...

ad sanctificationem sacerdotis...

perinet reliqua tria hic precipiuntur...

offerri. Et dicitur in senibus israel...

vt pertineant ad vniuersum populum...

Sed sacrificium pro peccato...

habet hic tria pecora: hircum arietem...

et vitulum. Ad holocaustum pertinet...

agnus. Ad sacrificium salutaris vitulus...

et aries. Trium vero in holocaustum...

agnus vitulus et agnus in holocaustum...

pro peccato principaliter hircum iussit...

offerri. Pro peccato vniuersi synagoge...

vitulum. Oportet ergo vt cum senatu...

loquat quod vniuersus populus offerre...